
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  201 Registro di Settore del 27-08-2018  

N°  393 Registro Generale del 27-08-2018 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI “GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE” DI 
SOGLIANO CAVOUR PER LA DURATA DI TRE ANNI – CIG 7520801950.-  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 27-08-2018, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 23/07/2018, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi al Cittadino dell’Ente;  

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 2267 e successive 
modificazioni, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  

PREMESSO che con la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 15/02/2018 è stata assicurata la continuità del 
servizio di gestione del Micronido comunale, nelle more dell’espletamento della gara di evidenza pubblica, prorogando 
l’affidando del servizio in favore della ditta APE MAYA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS fino al 
subentro del nuovo gestore; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 08/02/2018 con la quale la scrivente veniva nominata 
Responsabile Unico del Procedimento e gli venivano impartite direttive per l’affidamento a terzi, per la durata di anni 3 
(tre), della organizzazione, gestione ed amministrazione del servizio di Asilo Nido Comunale tramite procedura ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 mediante procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque 
operatori economici individuati tramite avviso per manifestazione di interesse ed approvava altresì le rette mensili, 
elaborate ai sensi della deliberazione Giunta Regionale 9.05.2012 n. 901 e pari ad € 480,00 (quattrocentottanta/00) – 
valore medio/mese a bambino, iva esclusa, approvando, altresì il capitolato del servizio; 

VISTA la determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria n. 91 del 15/02/2018 che 
approvava l’avviso avviso pubblico per la ricerca di manifestazioni di interesse per l’affidamento in concessione del 
servizio di gestione dell’asilo nido comunale, per la durata di tre anni tramite procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) e art.63 del Decreto Legislativo n. 50/2016 con invito ad 
almeno cinque operatori e sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 dello stesso decreto; 

CHE in data 15/02/2018 veniva pubblicato l’avviso per manifestazione d’interesse, e che entro le ore 12:00 del 
05/03/2018, termine ultimo per la ricezione delle istanze, venivano presentate n. 6 manifestazioni d’interesse; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria n. 291 del 13/06/2018 che 
approvava l’elenco delle ditte da invitare, la lettera di invito e tutti gli allegati; 

VISTA la determina del responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni della Grecia 
Salentina n. 37 del 19/06/2018 che approvava la lettera di invito con i relativi allegati; 

CHE in data 21/06/2018 venivano trasmessi gli atti di gara, tramite Posta Elettronica Certificata, alle ditte, e che entro le 
ore 12:00 del 09/07/2018, termine ultimo per la ricezione delle istanze, venivano presentate n. 1 domanda di 
partecipazione 

VISTA la determina del responsabile della Centrale Unica di Committenza dei Comuni della Grecia Salentina n. 52 del 
31/07/2018 che nominava la commissione esaminatrice; 

VISTA la determinazione del responsabile della Centrale Unica di Committenza dei Comuni della Grecìa Salentina n. 
56 del 10/08/2018 (Registro Generale) con cui si sono approvati i verbali di gara, aggiudicando in via provvisoria all’ 
APEMAYA SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Galatina (LE), in via Val D’Aosta, 36 (C.F. o 
P.IVA 04570700759), che ha totalizzato 74,1 punti ed offerto il ribasso del 16,66% sull’importo soggetto a ribasso (€ 
480,00) pari al prezzo di € 400,03/mese per bambino; 

ATTESO che è stata acquisita la documentazione prevista per l’aggiudicazione definitiva, avvalendosi del sistema 
AVCPASS dell’ANAC, come previsto dalla normativa vigente;  

VISTO il certificato antimafia rilasciato dalla Prefettura di Lecce in data 23/08/2018;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta affidataria, giusto DURC on-line Num. Protocollo INAIL_12408210 
con Scadenza validità il 09/11/2018;  

PRESO ATTO che sussistono i presupposti per pervenire all’aggiudicazione “definitiva” della procedura di gara 
confermando, pertanto, la graduatoria contenuta nel verbale di gara che vede come prima e unica classificata 
l’APEMAYA SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Galatina (LE), in via Val D’Aosta, 36 (C.F. 
o P.IVA 04570700759) 

ATTESO che ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 comma 10: “Il termine dilatatorio di cui al comma 9 non si 
applica se è stata presentata o è stata ammessa una sola offerta e non sono state tempestivamente proposte 
impugnazioni del bando o della lettera di invito o queste impugnazioni risultano già respinte con decisione definitiva”;  

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel rispetto 
della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere 
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione;  



VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

1. Di aggiudicare definitivamente, ex. art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016, l’affidamento del servizio in oggetto in 
favore di APEMAYA SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Galatina (LE), in via Val 
D’Aosta, 36 (C.F. o P.IVA 04570700759), che ha totalizzato 74,1 punti ed offerto il ribasso del 16,66% 
sull’importo soggetto a ribasso (€ 480,00) pari al prezzo di € 400,03/mese per bambino; 

2. Di dichiarare l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva;  

3. Di procedere alla comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione definitiva all’aggiudicatario entro 5 giorni 
dall’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 76 comma 5, del D.Lgs. 50/2016;  

4. Di dare atto che la presente determina:   

  NON Necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile; 
  VA’ PUBBLICATA all’ALBO PRETORIO di Questo Comune per 15 gg. consecutivi; 
  VA’ INSERITA nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
       SIG.RA ROSANNA VIVA 

 
        



N.  393  Registro generale del 27-08-2018 – N. 201  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “GESTIONE DELL’ASILO NIDO 
COMUNALE” DI SOGLIANO CAVOUR PER LA DURATA DI TRE ANNI – CIG 7520801950.- 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour ,  
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 27-08-2018  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          27-08-2018          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 27-08-2018 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


